

सी एस आई आर – केंद्रीय नमक व समुद्री रसायन अनुसंधान संस्थान गी. ब. मार्ग, भावनगर – 364 002 (गुजरात)

सी एस आई आर – सी एस एम सी आर आई, भावनगर में एप्रेंटिस एक्ट, 1961 के अंतर्गत विविध ट्रेडों में एप्रेंटिस की भर्ती

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्, नई दिल्ली की घटक संस्था सी एस आई आर – सी एस एम सी आर आई, भावनगर में एप्रेंटिस एक्ट, 1961 के अंतर्गत निम्नलिखित ट्रेडों में एप्रेंटिस की भर्ती हेतु निर्धारित प्रारूप में आवेदन आमंत्रित किए जाते है:

क्षेत्रीय निर्देशालय कौशल विकास और उद्यमिता, गांधीनगर के तहत रिक्तियां							
क्रम संख्या	ट्रेड का नाम	न्यूनतम शैक्षिक योग्यता	पदों की संख्या				
1.	फिटर	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	01				
2.	इलेक्ट्रीशियन	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	03				
3.	कारपेंटर	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	01				
4.	प्लम्बर	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	01				
5.	इंस्ट्रूमेंट मिकेनिक	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	02				
6.	रेफ्रिजरेशन एवं एयर कंडिशर्निंग मिकेनिक	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	04				
7.	ड्राफ्ट्समेन (सिविल)	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	01				
8.	इलेक्ट्रोनिक मिकेनिक	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	02				
9.	कंप्यूटर ओपेरटर एंड प्रोग्रामिंग आसिस्टंट	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	15				
10.	टर्नर	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	01				
11.	वेल्डर	सम्बंधित ट्रेड में आई टी आई उत्तीर्ण	01				
एप्रेंटिसशिप और प्रशिक्षण बोर्ड, मुंबई के तहत रिक्तियां							
12.	मिकेनिकल इंजीनियरिंग	सम्बंधित ट्रेड में डिप्लोमा उत्तीर्ण	03				
13.	सिविल इंजीनियरिंग	सम्बंधित ट्रेड में डिप्लोमा उत्तीर्ण	01				

जिन उम्मीदवारों में पिछले तीन वर्षों में उपरोक्त में से कोई भी परीक्षा सम्बंधित ट्रेड से उत्तीर्ण की हों, जिन्होंने किसी भी संस्थान में अभी तक एप्रेंटिस की तालीम नहीं ली है एवं जिन्होंने एप्रेंटिसशिप पोर्टल (वेबसाईट) पर एप्रेंटिसशिप हेतु पंजीकरण करवाया हों ऐसे उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में अपना आवेदनपत्र संस्थान के भर्ती प्रकोष्ठ में दिनांक 30 नवम्बर 2021 तक जमा करवा दें| आवेदनपत्र का निर्धारित प्रारूप संस्थान की वेब साईट https://www.csmcri.res.in/jobs/temp पर भी उपलब्ध है एवं संस्थान के भर्ती प्रकोष्ठ से कार्यालय समय के दौरान व्यक्तिगत रूप से भी प्राप्त किया जा सकता है|

उपरोक्त क्रम संख्या 1 से 11 में उल्लिखित ट्रेडों के लिए एप्रेंटिसशिप पोर्टल पर पंजीकरण निम्नलिखित लिंक से किया जा सकता है:

Website: https://www.apprenticeshipindia.gov.in/

क्रम संख्या 12 से 13 में उल्लिखित डिप्लोमा ट्रेडो के लिए एप्रेंटिसशिप पोर्टल पर पंजीकरण निम्नलिखित लिंक से किया जा सकता है:

Website: http://www.mhrdnats.gov.in/

कृपया नोट करें कि जिन्होंने सम्बंधित <u>एप्रेंटिसशिप पोर्टल पर एप्रेंटिसशिप हेतु पंजीकरण करवाया है</u> ऐसे ही उम्मीदवारों के आवेदनपत्रों पर विचार किया जाएगा।

उक्त विज्ञापन के प्रत्युक्तर में प्राप्त आवेदन पत्रों की जांच संस्थान द्वारा तय किए गए कुछ मानदंडों के आधार पर की जाएगी और केवल ऐसे मानदंडों के अनुसार चुने गए योग्य उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार में भाग लेने के लिए बुलाया जाएगा तथा ऐसे उम्मीदवारों को आवश्यक विवरण जैसेकि साक्षात्कार की तिथि, समय आदि की जानकारी स्पीड पोस्ट / इ-मेल के माध्यम से दी जाएगी।

आवेदन में सम्पूर्ण पता, ई-मेल आई.डी. और मोबाइल नंबर लिखना आवश्यक है और यदि किसी भी उम्मीदवार के आवेदन में यह जानकारी नहीं दी गई होगी तो ऐसे आवेदनों को अधूरा माना जाएगा और ऐसे उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया जाएगा यद्यपि उन्हें अन्यथा साक्षात्कार में आमंत्रित करने हेतु योग्य पाया जाता है।

प्रशासनिक अधिकारी



CSIR - CENTRAL SALT & MARINE CHEMICALS RESEARCH INSTITUTE G B MARG, BHAVNAGAR - 364 002 (GUJARAT)

Engagement of Apprentice under Apprentice Act, 1961 in CSIR – CSMCRI, Bhavnagar

Applications in the prescribed pro forma are invited from the eligible candidates for engagement as Apprentices under various following trades in CSIR – CSMCRI, a constituent unit of Council of Scientific & Industrial Research:

Vacancies under Regional Directorate of Skill Development and Entrepreneurship (RDSDE), Gandhinagar							
Sr. No.	Name of the Trade	Essential Educational Qualifications	Number of Vacancies				
1.	Fitter	ITI Pass in concerned Trade	01				
2.	Electrician	ITI Pass in concerned Trade	03				
3.	Carpenter	ITI Pass in concerned Trade	01				
4.	Plumber	ITI Pass in concerned Trade	01				
5.	Instrument Mechanic	ITI Pass in concerned Trade	02				
6.	Refrigeration & Air Conditioning	ITI Pass in concerned Trade	04				
7.	Draughtsman (Civil)	ITI Pass in concerned Trade	01				
8.	Electronic Mechanic	ITI Pass in concerned Trade	02				
9.	COPA	ITI Pass in concerned Trade	15				
10.	Turner	ITI Pass in concerned Trade	01				
11.	Welder	ITI Pass in concerned Trade	01				
Vacancies under Board of Apprenticeship & Training (BOAT), Mumbai							
12.	Mechanical Engineering	Diploma in Mechanical Engineering	03				
13.	Civil Engineering	Diploma in Civil Engineering	01				

Those candidates who have passed any of the above examinations in the concerned trade during last 3 years, those who have so far not availed the Apprenticeship Training and those who have registered themselves on the Apprenticeship Portal (website) may submit their applications in the prescribed pro-forma in the Recruitment Cell of the Institute on or before 30th November, 2021. The prescribed pro-forma of the application is available on the Institute's website https://www.csmcri.res.in/jobs/temp and can also be obtained in person from the Recruitment Cell of the Institute.

In respect of the trades mentioned at Sr. No. 1 to 11 above, registration on the Apprenticeship Portal can be done using the following link:

Website: https://www.apprenticeshipindia.gov.in/

In respect of Diploma trades mentioned at Sr. No. 12 & 13, the registration on the BOAT apprenticeship Portal can be done using the following link:

Website: http://www.mhrdnats.gov.in/

Please note that applications of only those candidates who have registered themselves on the respective Apprenticeship Portals for Apprenticeship will be considered.

Applications received in response to this Advertisement will be scrutinized based on certain criteria fixed by the Institute and only such shortlisted candidates as are eligible as per the screening criteria will be asked to attend the interview by speed post/e-mail.

The columns regarding full postal address, email ID & mobile number in the applications must be filled up by the concerned candidates, failing which the applications without the said details will be treated as incomplete and such candidates will not be called for interviews even if otherwise found eligible for interviews.

ADMINISTRATIVE OFFICER



वै औ अ प – केंद्रीय नमक व समुद्री रसायन अनुसंधान संस्थान गी ब मार्ग, भावनगर – 364 002 (गुजरात)

CSIR - CENTRAL SALT & MARINE CHEMICALS RESEARCH INSTITUTE GB MARG, BHAVNAGAR – 364 002 (GUJARAT)

शिक्षु प्रशिक्षणार्थियों के लिए आवेदनपत्र/APPLICATION FORM FOR APPRENTICE TRAINEES

[कृपया इस आवेदनपत्र को साफ अक्षरों में स्वयं भरें।]

1. आवेदक का नाम/Name of the Applicant: जनुममणित हा 2. पिता का नाम/Father's Name : प्रायंगांट साइक 3. जन्म तारीख/Date of Birth (In DD/MM/YYYY): प्रायंगांट साइक 4. वर्ग/Category : अ.जा./SC अ.ज.जा./ST अ.पि.ब./OBC मा./GEN आग.अ.व./EWS 5. एप्रॅटिसिशिप एंजीकरण क्रमांक/Apprenticeship Registration Number:		[Please fill up this appl	lication form	in Block Letters	in your own handw	riting.]
2. पिता का नाम/Father's Name :	1 आवेदक का ना	-				
3. जन्म तारीख/Date of Birth (In DD/MM/YYYY): 4. वर्ग/Category : अ.जा./SC अ.ज.जा./ST अ.पि.व./OBC सा./GEN अ.П.अ.व./EWS 5. एप्रेंटिसशिप ऐजीकरण क्रमांक/Apprenticeship Registration Number: 6. एप्रेंटिसशिप ट्रेड/Apprenticeship Trade : 7. पिन कोड के साथ निवास का पता /Mailing Address with PIN: 8. मोबाईल नंबर/ Mobile Number: 9. मान्य ई-मेइल आई.डी./ Valid E-mail ID: 10. शैक्षिक योग्यताएँ[दसवीं कक्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: क्रम संख्या/SI. जिस्सी परीक्षा/Exam Passed वोर्ड/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percer वर्ष/Year of Passing प्रतिशत/Percer वर्ष/Year of Passing प्रतिशत/Percer वर्ष/Year of Passing प्रतिशत/Percer वर्ष/Year of प्रतिशत/Percent प्रतिशत/Percent प्रतिशत/Percent प्रतिशत/Percent प्रतिशत/Percent प्		——— अनुप्रमााणत हाल हा क पासपोर्ट साइज़ का फोटे				
3. जन्म तारीख/Date of Birth (In DD/MM/YYYY): 4. वर्ग/Category : अ.जा./SC अ.ज.जा./ST अ.ि.च./OBC सा./GEN आ.अ.व./EWS 5. एप्रॅटिसशिप पंजीकरण क्रमांक/Apprenticeship Registration Number: 6. एप्रॅटिसशिप प्रेड/Apprenticeship Trade : 7. पिन कोड के साथ निवास का पता /Mailing Address with PIN: 8. मोबाईल नंबर/ Mobile Number: 9. मान्य ई-मेइल आई.डी./ Valid E-mail ID: 10. शैंक्षिक योग्यताएँ[दसवीं कक्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[दसवीं कक्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[दसवीं कक्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ[प्रिक्त क्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ [मार्य कर]/Professional Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ [मार्य कर]/Professional Qualifications [From 10th Standard Onwards]: प्रिक्त योग्यताएँ [मार्य कर]/Professional Qualifications [From 10th Stand	2. (30) 30 (0.4)	radici s ivanic .				लगाएं। Please affix
5. एप्रेंटिसशिप पंजीकरण क्रमांक/Apprenticeship Registration Number: 6. एप्रेंटिसशिप ट्रेड/Apprenticeship Trade : 7. पिन कोड के साथ निवास का पता /Mailing Address with PIN: 8. मोबाईल नंबर/ Mobile Number: 9. मान्य ई-मेइल आई.डी./ Valid E-mail ID: 10. शैक्षिक योग्यताएँ[दसवीं कक्षा से शरू कर]/Educational Qualifications [From 10th Standard Onwards]: कम उत्तीर्ण परीक्षा/Exam Passed विद्यालय/Board/University उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percer वर्ष/Year of Passing No. विद्यालय/Board/University उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percent वर्ष/Year of Passing 11. व्यवसायिक योग्यताएँ/Professional Qualifications: व्रिड्यालय/Institute/ वर्ष/Year of				DBC #I/GEN	भा भ त /FWS	attested passpor
6. एप्रेंटिसशिप ट्रेड/Apprenticeship Trade :	4. 94/Category	. 9.91./30	w.14.4./C	AII./OEN	311.31.4.7EW3	
7. पिन कोड के साथ निवास का पता /Mailing Address with PIN: 8. मोबाईल नंबर/ Mobile Number:	5. एप्रेंटिसशिप पं	जीकरण क्रमांक/Apprenticeship Re	gistration Num	ber:		
8. मोवाईल नंबर/ Mobile Number:	6. एप्रेंटिसशिप ट्रेः	ਤ/Apprenticeship Trade :				
8. मोवाईल नंबर/ Mobile Number:	7. पिन कोड के स	ाथ निवास का पता /Mailing Addre	ess with PIN:			
9. मान्य ई-मेइल आई.डी./ Valid E-mail ID:						
9. मान्य ई-मेइल आई.डी./ Valid E-mail ID:		Mobile Number:				
क्रम उत्तीर्ण परीक्षा/Exam Passed बोर्ड/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percer संख्या/SI. No. 11. व्यवसायिक योग्यताएँ/Professional Qualifications: संख्या/SI. No. आई टी आई /डिप्लोमा ITI/Diploma ट्रेड/Trade संस्थान/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percent विद्यालय/Institute/ वर्ष/Year of						
क्रम उत्तीर्ण परीक्षा/Exam Passed बोर्ड/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percer संख्या/SI. No. 11. व्यवसायिक योग्यताएँ/Professional Qualifications: संख्या/SI. No. आई टी आई /डिप्लोमा ITI/Diploma ट्रेड/Trade संस्थान/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percent विद्यालय/Institute/ वर्ष/Year of	10. शैक्षिक योग्यता	 एँ दसवीं कक्षा से शरू कर]/Educatio	onal Qualificati	ons [From 10 th Stand	ard Onwards]:	
11. व्यवसायिक योग्यताएँ/Professional Qualifications: संख्या/SI. No. आई टी आई /डिप्लोमा ट्रेड/Trade संस्थान/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percent विद्यालय/Institute/ वर्ष/Year of	संख्या/SI.	उत्तीर्ण परीक्षा/Exam Passed		ard/University		प्रतिशत/Percentage
संख्या/SI. No. आई टी आई /डिप्लोमा ट्रेड/Trade संस्थान/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percent ITI/Diploma विद्यालय/Institute/ वर्ष/Year of	110.					
संख्या/SI. No. आई टी आई /डिप्लोमा ट्रेड/Trade संस्थान/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percent ITI/Diploma विद्यालय/Institute/ वर्ष/Year of						
संख्या/SI. No. आई टी आई /डिप्लोमा ट्रेड/Trade संस्थान/विश्व उत्तीर्ण करने का प्रतिशत/Percent ITI/Diploma विद्यालय/Institute/ वर्ष/Year of						
ITI/Diploma विद्यालय/Institute/ वर्ष/Year of	11. व्यवसायिक यो	। ग्यताएँ/Professional Qualification	ns:			
	संख्या/SI. No.		ट्रेड/Trade	विद्यालय/Institute/	वर्ष/Year of	प्रतिशत/Percentage
		•	•	•		
दिनांक/Date: आवेदक के हस्ताक्षर/Signature of the Applica	दिनांक/Data			a	भावेटक के स्मृताध्यर/९३०००	ture of the Applicant

Page 1 of 2 संलग्नक/Enclosures:

आवेदनपत्र भरने के लिए आवश्यक निर्देश

- यह आवेदनपत्र आवेदक दवारा स्वयं साफ अक्षरों में भरना है ।
- आवेदनपत्र के निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न करें:
- (1) एस.एस.सी. मार्कशीट, एच.एस.सी मार्कशीट, आई.टी.आई सर्टिफिकेट एवं मार्क-शीट, जन्म तिथि का प्रमाण, आधार कार्ड, जाति प्रमाण-पत्र (एस.सी / एस.टी / ओबीसी / ई.डब्ल्य्.एस के मामले में) की स्वप्रमाणित प्रतियां।
- (2) अप्रेंटिसशिप पोर्टल पर किए गए प्रोफाइल रजिस्ट्रेशन का प्रिंट इस फॉर्म के साथ संलग्न करें।
- (3) आवेदन के ऊपरी दाएं कोने पर हस्ताक्षरित पासपोर्ट साइज़ फोटो चिपकाएं ।
- (4) आवेदनपत्र पर उचित स्थान पर हस्ताक्षर करें।

HOW TO FILL THE APPLICATION FORM

- This application form has to be filled by the applicant himself in BLOCK letters.
- The following documents should be attached with application:
- (1) Self attested copies of the SSC Marksheet, HSC Markseet, ITI Certificate & Marksheets, Proof of date of birth, Aadhar Card, Caste certificate (in case of SC/ST/OBC/EWS)
- (2) Please attach the print of the profile registration done on the Apprenticeship Portal to this form.
- (3) Please affix recent signed passport size photograph on top right corner of the application
- (4) Please sign in the appropriate place.